
 
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadu regulac e (RIA) 

Č. j.:                    V Praze dne16. dubna 2008 
             

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 30 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

k  
návrhu na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 154/2005 Sb.,                        

o stanovení výše a zp ůsobu výpo čtu poplatk ů za využívání rádiových kmito čtů 
a čísel  

__________________________________________________________________ 

I.  

Cíl návrhu 

Nařízení vlády č. 154/2005 Sb., o stanovení výše a způsobu výpočtu poplatků za 
využívání rádiových kmitočtů a čísel bylo vydáno v souladu s § 150 odst. 1 zákona č. 
127/2005 Sb. o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů, 
a k provedení § 24 odst. 4 zákona o elektronických komunikacích.  

Zákon č. 304/2007 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s dokončením 
přechodu zemského analogového televizního vysílání na zemské digitální televizní 
vysílání, jenž s účinností od 1. ledna 2008 novelizuje zákon o elektronických 
komunikacích, změnil rozsah poplatků, které platí držitelé individuálního oprávnění 
za využívání rádiových kmitočtů pro televizní vysílání. Rozsah poplatků byl změněn 
na 375 Kč – 18 000 000 Kč. Den dokončení přechodu zemského analogového 
televizního vysílání na zemské digitální televizní vysílání je zákonem stanoven na 
31. prosinec 2012, vláda však může v Technickém plánu přechodu stanovit termín 
dřívější, nejdříve však na 10. října 2010. 

Cílem navrhované úpravy je motivovat provozovatele televizního vysílání, aby 
uvolňovali kmitočty, které dosud využívají pro analogové televizní vysílání. V případě, 
že provozovatelé nebudou respektovat termíny pro ukončování analogového 
televizního vysílání stanovené Technickým plánem přechodu, bude se poplatek pro 
analogové televizní vysílání zvyšovat.  
 

II.  

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Práce na přípravě návrhu tohoto nařízení byly zahájeny před 1. listopadem 2007. Na 
materiál se proto vztahuje výjimka pro způsob zpracování dopadů regulace (RIA) 
podle usnesení vlády č. 927/2007. Hodnocení dopadů je v souladu s požadavky 
Legislativních pravidel vlády platnými do 31. října 2007. 

 

 

 
 



III.  

Způsob projednávání návrhu 

Materiál prošel řádným meziresortním připomínkovým řízením. K vyhodnocení 
dopadů uplatnily z ústředních správních úřadů připomínky Ministerstvo vnitra a 
Ministerstvo dopravy. Předkladatel tyto připomínky akceptoval a doplnil Odůvodnění 
návrhu v příslušné části. Výsledky připomínkového řízení jsou uvedeny v části V 
materiálu. Materiál je předkládán vládě bez rozporů. 
 

IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

 

V.  

Závěr 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadu regulace (RIA) materiál projednal 
a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, aby vládě 
doporučilo návrh  
 

schválit v p ředloženém zn ění. 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 


